

Приложение №7
к решению Совета депутатов
Одинцовского муниципального района
от 28.03. 2017 г. № 3/26

(Приложение №9
к решению Совета депутатов
Одинцовского муниципального района
от "15" декабря 2016г. №3/21)

**Ведомственная структура расходов бюджета Одинцовского
муниципального района в разрезе главных распорядителей средств
бюджета района на 2018-2019 годы**

(тыс.руб.)

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ)	003					328 769,00000	373 523,00000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	003	01				55 680,00000	56 587,00000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора	003	01	06			55 680,00000	56 587,00000
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Одинцовского муниципального района Московской области"	003	01	06	08 0 00 00000		55 680,00000	56 587,00000
Задача 4.Обеспечение деятельности Финансово-казначейского управления Администрации Одинцовского муниципального района и МКУ Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Одинцовского муниципального района	003	01	06	08 4 00 00000		55 680,00000	56 587,00000
Обеспечение деятельности Финансово-казначейского управления Администрации Одинцовского муниципального района Московской области	003	01	06	08 4 01 00000		55 680,00000	56 587,00000
Текущие расходы	003	01	06	08 4 01 14999		42 185,00000	43 092,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	003	01	06	08 4 01 14999	100	42 185,00000	43 092,00000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	003	01	06	08 4 01 14999	120	42 185,00000	43 092,00000
Текущие расходы за счет средств бюджетов поселений	003	01	06	08 4 01 24999		13 495,00000	13 495,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	003	01	06	08 4 01 24999	100	11 757,00000	11 757,00000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	003	01	06	08 4 01 24999	120	11 757,00000	11 757,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	003	01	06	08 4 01 24999	200	1 738,00000	1 738,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	003	01	06	08 4 01 24999	240	1 738,00000	1 738,00000
ОБРАЗОВАНИЕ	003	07				183 089,00000	186 936,00000
Другие вопросы в области образования	003	07	09			183 089,00000	186 936,00000
Муниципальная программа "Развитие образования в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	003	07	09	01 0 00 00000		4 199,00000	4 199,00000
Дошкольное образование	003	07	09	01 1 00 00000		4 199,00000	4 199,00000
Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность	003	07	09	01 1 14 00000		4 199,00000	4 199,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях осуществляющих образовательную деятельность	003	07	09	01 1 14 62140		4 199,00000	4 199,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	003	07	09	01 1 14 62140	100	4 199,00000	4 199,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	003	07	09	01 1 14 62140	110	4 199,00000	4 199,00000
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Одинцовского муниципального района Московской области"	003	07	09	08 0 00 00000		178 890,00000	182 737,00000
Задача 4.Обеспечение деятельности Финансово- казначейского управления Администрации Одинцовского муниципального района и МКУ Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Одинцовского муниципального района	003	07	09	08 4 00 00000		178 890,00000	182 737,00000
Обеспечение деятельности МКУ Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Одинцовского муниципального района	003	07	09	08 4 02 00000		178 890,00000	182 737,00000
Текущие расходы	003	07	09	08 4 02 17999		178 890,00000	182 737,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	003	07	09	08 4 02 17999	100	170 373,00000	174 220,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	003	07	09	08 4 02 17999	110	170 373,00000	174 220,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	003	07	09	08 4 02 17999	200	8 393,00000	8 393,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	003	07	09	08 4 02 17999	240	8 393,00000	8 393,00000
Иные бюджетные ассигнования	003	07	09	08 4 02 17999	800	124,00000	124,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	003	07	09	08 4 02 17999	850	124,00000	124,00000
Обслуживание государственного и муниципального долга	003	13				90 000,00000	130 000,00000
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга	003	13	01			90 000,00000	130 000,00000
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Одинцовского муниципального района Московской области"	003	13	01	08 0 00 00000		90 000,00000	130 000,00000
Задача 3. Совершенствование системы управления муниципальным долгом Одинцовского муниципального района Московской области	003	13	01	08 3 00 00000		90 000,00000	130 000,00000
Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств Одинцовского муниципального района	003	13	01	08 3 02 00000		90 000,00000	130 000,00000
Текущие расходы	003	13	01	08 3 02 18999		90 000,00000	130 000,00000
Обслуживание государственного (муниципального) долга	003	13	01	08 3 02 18999	700	90 000,00000	130 000,00000
Обслуживание муниципального долга	003	13	01	08 3 02 18999	730	90 000,00000	130 000,00000
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ, КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ	050					822 584,20000	840 010,20000
ОБРАЗОВАНИЕ	050	07				283 129,29200	283 129,29200
Дополнительное образование детей	050	07	03			275 829,29200	275 829,29200

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Муниципальная программа "Развитие культуры в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	050	07	03	04 0 00 00000		275 829,29200	275 829,29200
Задача 1. Увеличение числа участников в коллективах народного творчества и школах искусств в Одинцовском муниципальном	050	07	03	04 1 00 00000		275 829,29200	275 829,29200
Организация деятельности учреждений дополнительного образования в сфере искусства на оказание муниципальной услуги "Предоставление дополнительного образования в учреждениях дополнительного образования детей"	050	07	03	04 1 04 00000		273 879,29200	273 879,29200
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	050	07	03	04 1 04 11815		269 129,29200	269 129,29200
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	07	03	04 1 04 11815	600	269 129,29200	269 129,29200
Субсидии бюджетным учреждениям	050	07	03	04 1 04 11815	610	99 121,09200	99 121,09200
Субсидии автономным учреждениям	050	07	03	04 1 04 11815	620	170 008,20000	170 008,20000
Текущие расходы	050	07	03	04 1 04 11819		4 750,00000	4 750,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	07	03	04 1 04 11819	600	4 750,00000	4 750,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	050	07	03	04 1 04 11819	610	3 068,00000	3 068,00000
Субсидии автономным учреждениям	050	07	03	04 1 04 11819	620	1 682,00000	1 682,00000
Обеспечение содержания имущества учреждений дополнительного образования в сфере искусства	050	07	03	04 1 05 00000		1 950,00000	1 950,00000
Текущие расходы	050	07	03	04 1 05 11819		642,00000	642,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	07	03	04 1 05 11819	600	642,00000	642,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	050	07	03	04 1 05 11819	610	349,00000	349,00000
Субсидии автономным учреждениям	050	07	03	04 1 05 11819	620	293,00000	293,00000
Текущие расходы	050	07	03	04 1 05 11889		1 308,00000	1 308,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	07	03	04 1 05 11889	600	1 308,00000	1 308,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	050	07	03	04 1 05 11889	610	57,00000	57,00000
Субсидии автономным учреждениям	050	07	03	04 1 05 11889	620	1 251,00000	1 251,00000
Молодежная политика	050	07	07			7 300,00000	7 300,00000
Муниципальная программа "Молодежь Одинцовского муниципального района Московской области"	050	07	07	05 0 00 00000		7 300,00000	7 300,00000
Задача 1. Увеличение количества молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и объединений, в общей численности молодежи Одинцовского муниципального района	050	07	07	05 1 00 00000		5 150,00000	5 150,00000
Мероприятия по обеспечению эффективной социализации, вовлечению молодежи в активную общественную деятельность, развитие межмуниципального, межрегионального сотрудничества в молодежной среде	050	07	07	05 1 01 00000		1 120,00000	1 120,00000
Текущие расходы	050	07	07	05 1 01 18999		1 120,00000	1 120,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	07	07	05 1 01 18999	200	1 120,00000	1 120,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	07	07	05 1 01 18999	240	1 120,00000	1 120,00000
Организация и проведение мероприятий по поддержке талантливой молодежи и организация досуга	050	07	07	05 1 02 00000		3 610,00000	3 610,00000
Текущие расходы	050	07	07	05 1 02 18999		3 610,00000	3 610,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	07	07	05 1 02 18999	200	3 610,00000	3 610,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	07	07	05 1 02 18999	240	3 610,00000	3 610,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Организация и проведение мероприятий по популяризации здорового образа жизни	050	07	07	05 1 03 00000		420,00000	420,00000
Текущие расходы	050	07	07	05 1 03 18999		420,00000	420,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	07	07	05 1 03 18999	200	420,00000	420,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	07	07	05 1 03 18999	240	420,00000	420,00000
Задача 2. Увеличение количества молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому воспитанию, в общей численности молодежи Одинцовского муниципального района	050	07	07	05 2 00 00000		2 150,00000	2 150,00000
Организация и проведение мероприятий Одинцовской районной "Вахты Памяти", мероприятий, посвященных Дням воинской славы, памятным датам России и др.	050	07	07	05 2 01 00000		1 090,00000	1 090,00000
Текущие расходы	050	07	07	05 2 01 18999		1 090,00000	1 090,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	07	07	05 2 01 18999	200	1 090,00000	1 090,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	07	07	05 2 01 18999	240	1 090,00000	1 090,00000
Организация и проведение мероприятий с допризывной молодежью (военно-спортивные игры, учебно-полевые сборы, походы и т.п.)	050	07	07	05 2 02 00000		480,00000	480,00000
Текущие расходы	050	07	07	05 2 02 18999		480,00000	480,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	07	07	05 2 02 18999	200	480,00000	480,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	07	07	05 2 02 18999	240	480,00000	480,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Организация, проведение и поддержка мероприятий по реконструкции исторических событий, экологическому воспитанию	050	07	07	05 2 03 00000		580,00000	580,00000
Текущие расходы	050	07	07	05 2 03 18999		580,00000	580,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	07	07	05 2 03 18999	200	580,00000	580,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	07	07	05 2 03 18999	240	580,00000	580,00000
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	050	08				76 649,85800	76 649,85800
Культура	050	08	01			49 820,94000	49 820,94000
Муниципальная программа "Развитие культуры в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	050	08	01	04 0 00 00000		49 820,94000	49 820,94000
Задача 1. Увеличение числа участников в коллективах народного творчества и школах искусств в Одинцовском муниципальном	050	08	01	04 1 00 00000		42 803,24000	42 803,24000
Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	050	08	01	04 1 01 00000		23 724,00000	23 724,00000
Текущие расходы	050	08	01	04 1 01 11899		10 864,00000	10 864,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	08	01	04 1 01 11899	600	10 864,00000	10 864,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	050	08	01	04 1 01 11899	610	10 864,00000	10 864,00000
Текущие расходы	050	08	01	04 1 01 18999		12 860,00000	12 860,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	08	01	04 1 01 18999	200	12 860,00000	12 860,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	08	01	04 1 01 18999	240	12 860,00000	12 860,00000
Оказание муниципальной услуги "Информационно-методическое обеспечение учреждений культуры" на базе МБУ "КСЦ ОМР"	050	08	01	04 1 02 00000		18 008,14000	18 008,14000
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	050	08	01	04 1 02 11815		17 351,64000	17 351,64000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	08	01	04 1 02 11815	600	17 351,64000	17 351,64000
Субсидии бюджетным учреждениям	050	08	01	04 1 02 11815	610	17 351,64000	17 351,64000
Текущие расходы	050	08	01	04 1 02 11819		656,50000	656,50000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	08	01	04 1 02 11819	600	656,50000	656,50000
Субсидии бюджетным учреждениям	050	08	01	04 1 02 11819	610	656,50000	656,50000
Обеспечение содержания имущества МБУ "КСЦ ОМР"	050	08	01	04 1 03 00000		71,10000	71,10000
Текущие расходы	050	08	01	04 1 03 11819		59,60000	59,60000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	08	01	04 1 03 11819	600	59,60000	59,60000
Субсидии бюджетным учреждениям	050	08	01	04 1 03 11819	610	59,60000	59,60000
Текущие расходы	050	08	01	04 1 03 11889		11,50000	11,50000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	08	01	04 1 03 11889	600	11,50000	11,50000
Субсидии бюджетным учреждениям	050	08	01	04 1 03 11889	610	11,50000	11,50000
Организация и проведение конкурсов районного, областного и межзонального уровней	050	08	01	04 1 06 00000		1 000,00000	1 000,00000
Текущие расходы	050	08	01	04 1 06 18999		1 000,00000	1 000,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	08	01	04 1 06 18999	200	1 000,00000	1 000,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	08	01	04 1 06 18999	240	1 000,00000	1 000,00000
Задача 2. Увеличение охвата библиотечным обслуживанием населения Одинцовского муниципального района	050	08	01	04 2 00 00000		7 017,70000	7 017,70000
Организация деятельности МБУ "КСЦ ОМР" по оказанию муниципальной услуги "Организация комплектования книжным фондом библиотек поселений"	050	08	01	04 2 01 00000		1 286,50000	1 286,50000
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	050	08	01	04 2 01 11815		1 226,50000	1 226,50000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	08	01	04 2 01 11815	600	1 226,50000	1 226,50000
Субсидии бюджетным учреждениям	050	08	01	04 2 01 11815	610	1 226,50000	1 226,50000
Текущие расходы	050	08	01	04 2 01 11819		60,00000	60,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	08	01	04 2 01 11819	600	60,00000	60,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	050	08	01	04 2 01 11819	610	60,00000	60,00000
Комплектование библиотечных фондов	050	08	01	04 2 02 00000		3 361,20000	3 361,20000
Текущие расходы	050	08	01	04 2 02 18999		1 060,00000	1 060,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	08	01	04 2 02 18999	600	1 060,00000	1 060,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	050	08	01	04 2 02 18999	610	1 060,00000	1 060,00000
Текущие расходы	050	08	01	04 2 02 28999		2 301,20000	2 301,20000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	08	01	04 2 02 28999	600	2 301,20000	2 301,20000
Субсидии бюджетным учреждениям	050	08	01	04 2 02 28999	610	2 301,20000	2 301,20000
Обеспечение деятельности библиотек сельских поселений	050	08	01	04 2 03 00000		2 370,00000	2 370,00000
Текущие расходы	050	08	01	04 2 03 18999		2 370,00000	2 370,00000
Межбюджетные трансферты	050	08	01	04 2 03 18999	500	2 370,00000	2 370,00000
Иные межбюджетные трансферты	050	08	01	04 2 03 18999	540	2 370,00000	2 370,00000
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	050	08	04			26 828,91800	26 828,91800
Муниципальная программа "Развитие культуры в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	050	08	04	04 0 00 00000		26 828,91800	26 828,91800
Задача 7. Обеспечение деятельности Комитета по делам молодежи, культуре и спорту	050	08	04	04 7 00 00000		26 828,91800	26 828,91800
Обеспечение деятельности Комитета по делам молодежи, культуре и спорту	050	08	04	04 7 01 00000		26 828,91800	26 828,91800
Текущие расходы	050	08	04	04 7 01 14999		26 828,91800	26 828,91800

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	050	08	04	04 7 01 14999	100	23 044,97600	23 044,97600
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	050	08	04	04 7 01 14999	120	23 044,97600	23 044,97600
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	08	04	04 7 01 14999	200	3 321,94200	3 321,94200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	08	04	04 7 01 14999	240	3 321,94200	3 321,94200
Иные бюджетные ассигнования	050	08	04	04 7 01 14999	800	462,00000	462,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	050	08	04	04 7 01 14999	850	462,00000	462,00000
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	050	11				462 805,05000	480 231,05000
Физическая культура	050	11	01			10 925,70000	10 925,70000
Муниципальная программа "Физическая культура и спорт в Одинцовском муниципальном районе	050	11	01	06 0 00 00000		10 925,70000	10 925,70000
Задача 3. Увеличение числа лиц с ограниченными возможностями здоровья вовлеченных в систематические занятия физической культурой и спортом	050	11	01	06 3 00 00000		10 925,70000	10 925,70000
Содержание, обеспечение деятельности МКУС ФОКСИ "Одинец"	050	11	01	06 3 01 00000		10 875,70000	10 875,70000
Текущие расходы	050	11	01	06 3 01 17999		10 875,70000	10 875,70000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	050	11	01	06 3 01 17999	100	8 230,00000	8 230,00000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	050	11	01	06 3 01 17999	110	8 230,00000	8 230,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	11	01	06 3 01 17999	200	2 626,60000	2 626,60000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	11	01	06 3 01 17999	240	2 626,60000	2 626,60000
Иные бюджетные ассигнования	050	11	01	06 3 01 17999	800	19,10000	19,10000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	050	11	01	06 3 01 17999	850	19,10000	19,10000
Укрепление материально-технической базы МКУС ФОКСИ "Одинец"	050	11	01	06 3 02 00000		50,00000	50,00000
Увеличение стоимости основных средств	050	11	01	06 3 02 17994		50,00000	50,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	11	01	06 3 02 17994	200	50,00000	50,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	11	01	06 3 02 17994	240	50,00000	50,00000
Массовый спорт	050	11	02			451 879,35000	469 305,35000
Муниципальная программа "Физическая культура и спорт в Одинцовском муниципальном районе	050	11	02	06 0 00 00000		451 879,35000	469 305,35000
Задача 1. Увеличение доли жителей Одинцовского муниципального района, вовлеченных в систематические занятия физической культурой и спортом	050	11	02	06 1 00 00000		6 170,00000	6 170,00000
Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий среди различных групп населения Одинцовского муниципального района Московской области по видам спорта в соответствии с ежегодно утверждаемым Календарным планом физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Московской области	050	11	02	06 1 01 00000		3 070,00000	3 070,00000
Текущие расходы	050	11	02	06 1 01 18999		3 070,00000	3 070,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	11	02	06 1 01 18999	200	3 070,00000	3 070,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	11	02	06 1 01 18999	240	3 070,00000	3 070,00000
Организация участия команд (отдельных спортсменов), тренеров и представителей Одинцовского муниципального района в муниципальных, межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских,	050	11	02	06 1 02 00000		3 100,00000	3 100,00000
Текущие расходы	050	11	02	06 1 02 18999		3 100,00000	3 100,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	11	02	06 1 02 18999	200	3 100,00000	3 100,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	050	11	02	06 1 02 18999	240	3 100,00000	3 100,00000
Задача 2. Увеличение доли детей и молодежи обучающихся в муниципальных учреждениях спортивной направленности	050	11	02	06 2 00 00000		443 127,35000	460 553,35000
Организация занятий детей и подростков спортом в муниципальных учреждениях спорта для оказания муниципальных услуг и работ по спортивной подготовке	050	11	02	06 2 01 00000		435 820,35000	453 246,35000
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	050	11	02	06 2 01 11815		345 875,00000	345 875,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	11	02	06 2 01 11815	600	345 875,00000	345 875,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	050	11	02	06 2 01 11815	610	322 102,80000	322 102,80000
Субсидии автономным учреждениям	050	11	02	06 2 01 11815	620	23 772,20000	23 772,20000
Текущие расходы	050	11	02	06 2 01 11819		89 945,35000	107 371,35000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	11	02	06 2 01 11819	600	89 945,35000	107 371,35000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Субсидии бюджетным учреждениям	050	11	02	06 2 01 11819	610	84 853,95000	102 279,95000
Субсидии автономным учреждениям	050	11	02	06 2 01 11819	620	5 091,40000	5 091,40000
Обеспечение содержания имущества в муниципальных учреждениях спорта	050	11	02	06 2 02 00000		7 307,00000	7 307,00000
Текущие расходы	050	11	02	06 2 02 11819		5 913,50000	5 913,50000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	11	02	06 2 02 11819	600	5 913,50000	5 913,50000
Субсидии бюджетным учреждениям	050	11	02	06 2 02 11819	610	5 642,50000	5 642,50000
Субсидии автономным учреждениям	050	11	02	06 2 02 11819	620	271,00000	271,00000
Текущие расходы	050	11	02	06 2 02 11889		1 393,50000	1 393,50000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	11	02	06 2 02 11889	600	1 393,50000	1 393,50000
Субсидии бюджетным учреждениям	050	11	02	06 2 02 11889	610	1 378,50000	1 378,50000
Субсидии автономным учреждениям	050	11	02	06 2 02 11889	620	15,00000	15,00000
Задача 4. Увеличение количества проведенных мероприятий по пропаганде и реализации ВФСК "Готов к труду и обороне" (ГТО)	050	11	02	06 4 00 00000		2 582,00000	2 582,00000
Содержание "Центра тестирования ГТО"	050	11	02	06 4 01 00000		2 582,00000	2 582,00000
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	050	11	02	06 4 01 11815		2 489,00000	2 489,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	11	02	06 4 01 11815	600	2 489,00000	2 489,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	050	11	02	06 4 01 11815	610	2 489,00000	2 489,00000
Текущие расходы	050	11	02	06 4 01 11819		93,00000	93,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	050	11	02	06 4 01 11819	600	93,00000	93,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	050	11	02	06 4 01 11819	610	93,00000	93,00000
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ	056					5 780 025,18600	5 814 647,18600

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
ОБРАЗОВАНИЕ	056	07				5 678 659,18600	5 713 281,18600
Дошкольное образование	056	07	01			1 971 034,81800	2 005 628,22300
Муниципальная программа "Развитие образования в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	056	07	01	01 0 00 00000		1 971 034,81800	2 005 628,22300
Дошкольное образование	056	07	01	01 1 00 00000		1 971 034,81800	2 005 628,22300
Организация деятельности дошкольных образовательных учреждений по оказанию муниципальных услуг	056	07	01	01 1 01 00000		505 502,05500	536 918,49600
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	056	07	01	01 1 01 11815		209 900,46500	224 377,32400
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	01	01 1 01 11815	600	209 900,46500	224 377,32400
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	01	01 1 01 11815	610	197 598,02700	209 576,88000
Субсидии автономным учреждениям	056	07	01	01 1 01 11815	620	12 302,43800	14 800,44400
Текущие расходы	056	07	01	01 1 01 11819		295 601,59000	312 541,17200
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	01	01 1 01 11819	600	295 601,59000	312 541,17200
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	01	01 1 01 11819	610	279 428,09500	296 367,67700
Субсидии автономным учреждениям	056	07	01	01 1 01 11819	620	16 173,49500	16 173,49500
Обеспечение содержания имущества муниципальными дошкольными образовательными учреждениями	056	07	01	01 1 02 00000		114 882,85500	114 882,85500
Текущие расходы	056	07	01	01 1 02 11819		52 982,36500	52 982,36500
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	01	01 1 02 11819	600	52 982,36500	52 982,36500
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	01	01 1 02 11819	610	50 476,67400	50 476,67400
Субсидии автономным учреждениям	056	07	01	01 1 02 11819	620	2 505,69100	2 505,69100
Текущие расходы	056	07	01	01 1 02 11889		61 900,49000	61 900,49000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	01	01 1 02 11889	600	61 900,49000	61 900,49000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	01	01 1 02 11889	610	60 462,51800	60 462,51800
Субсидии автономным учреждениям	056	07	01	01 1 02 11889	620	1 437,97200	1 437,97200

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)	056	07	01	01 1 03 00000		1 229 504,00000	1 229 504,00000
Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) за счет субвенции из МО	056	07	01	01 1 03 62110		1 229 504,00000	1 229 504,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	01	01 1 03 62110	600	1 229 504,00000	1 229 504,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	01	01 1 03 62110	610	1 153 769,15000	1 153 769,15000
Субсидии автономным учреждениям	056	07	01	01 1 03 62110	620	75 734,85000	75 734,85000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)	056	07	01	01 1 04 00000		73 617,00000	73 617,00000
Обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и пособий, средств обучения, игр за счет субвенции из МО	056	07	01	01 1 04 62120		73 617,00000	73 617,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	01	01 1 04 62120	600	73 617,00000	73 617,00000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	056	07	01	01 1 04 62120	630	73 617,00000	73 617,00000
Государственная поддержка частных дошкольных образовательных организаций в Московской области с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений	056	07	01	01 1 05 00000		35 562,00000	35 562,00000
Государственная поддержка частных дошкольных образовательных организаций в МО с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений за счет субсидии из МО	056	07	01	01 1 05 62330		33 653,00000	33 653,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	01	01 1 05 62330	600	33 653,00000	33 653,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	056	07	01	01 1 05 62330	630	33 653,00000	33 653,00000
Софинансирование субсидии по государственной поддержке частных дошкольных образовательных организаций в МО с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещения	056	07	01	01 1 05 S2330		1 909,00000	1 909,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	01	01 1 05 S2330	600	1 909,00000	1 909,00000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	056	07	01	01 1 05 S2330	630	1 909,00000	1 909,00000
Закупка оборудования для дошкольных образовательных организаций муниципальных образований Московской области - победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области в соответствии с государственной программой Московской области "Образование Подмосковья" на 2014-2025 годы	056	07	01	01 1 09 00000		1 000,00000	1 000,00000
Софинансирование субсидии на закупку оборудования для дошкольных образовательных организаций муниципальных образований Московской области - победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки МО	056	07	01	01 1 09 S2130		1 000,00000	1 000,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	01	01 1 09 S2130	600	1 000,00000	1 000,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	01	01 1 09 S2130	610	1 000,00000	1 000,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Ресурсное обеспечение, модернизация систем безопасности учебно-воспитательного процесса в дошкольных образовательных учреждениях	056	07	01	01 1 10 00000		4 589,00000	9 178,00000
Текущие расходы	056	07	01	01 1 10 11899		4 589,00000	9 178,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	01	01 1 10 11899	600	4 589,00000	9 178,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	01	01 1 10 11899	610	4 589,00000	7 766,00000
Субсидии автономным учреждениям	056	07	01	01 1 10 11899	620	0,00000	1 412,00000
Обеспечение доступа к сети Интернет дошкольных учреждений	056	07	01	01 1 15 00000		4 090,40800	4 178,37200
Текущие расходы	056	07	01	01 1 15 11819		4 090,40800	4 178,37200
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	01	01 1 15 11819	600	4 090,40800	4 178,37200
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	01	01 1 15 11819	610	3 835,96000	3 918,45200
Субсидии автономным учреждениям	056	07	01	01 1 15 11819	620	254,44800	259,92000
Организация системы непрерывного обучения детей правилам дорожного движения в дошкольных учреждениях	056	07	01	01 1 16 00000		2 287,50000	787,50000
Увеличение стоимости основных средств	056	07	01	01 1 16 11894		2 287,50000	787,50000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	01	01 1 16 11894	600	2 287,50000	787,50000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	01	01 1 16 11894	610	2 142,30000	737,50000
Субсидии автономным учреждениям	056	07	01	01 1 16 11894	620	145,20000	50,00000
Общее образование	056	07	02			3 515 610,43900	3 512 572,28800
Муниципальная программа "Развитие образования в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	056	07	02	01 0 00 00000		3 515 610,43900	3 512 572,28800
Общее образование	056	07	02	01 2 00 00000		3 514 528,43900	3 511 444,28800
Организация деятельности общеобразовательных учреждений по оказанию муниципальных услуг	056	07	02	01 2 01 00000		421 475,16300	422 551,33300
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	056	07	02	01 2 01 11815		53 284,89300	54 361,06300

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 01 11815	600	53 284,89300	54 361,06300
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 01 11815	610	50 042,76200	51 118,93200
Субсидии автономным учреждениям	056	07	02	01 2 01 11815	620	3 242,13100	3 242,13100
Текущие расходы	056	07	02	01 2 01 11819		368 190,27000	368 190,27000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 01 11819	600	368 190,27000	368 190,27000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 01 11819	610	299 061,82400	299 061,82400
Субсидии автономным учреждениям	056	07	02	01 2 01 11819	620	69 128,44600	69 128,44600
Обеспечение содержания имущества муниципальными общеобразовательными учреждениями	056	07	02	01 2 02 00000		151 461,63400	166 204,36600
Текущие расходы	056	07	02	01 2 02 11819		57 954,49800	68 669,27900
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 02 11819	600	57 954,49800	68 669,27900
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 02 11819	610	51 165,79500	56 827,50000
Субсидии автономным учреждениям	056	07	02	01 2 02 11819	620	6 788,70300	11 841,77900
Текущие расходы	056	07	02	01 2 02 11889		93 507,13600	97 535,08700
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 02 11889	600	93 507,13600	97 535,08700
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 02 11889	610	59 896,86100	63 527,94800
Субсидии автономным учреждениям	056	07	02	01 2 02 11889	620	33 610,27500	34 007,13900
Организация деятельности муниципальных казенных общеобразовательных учреждений для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья	056	07	02	01 2 03 00000		50 413,22000	51 497,35400
Текущие расходы	056	07	02	01 2 03 17999		50 413,22000	51 497,35400

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	056	07	02	01 2 03 17999	100	31 222,43800	31 893,87700
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	056	07	02	01 2 03 17999	110	31 222,43800	31 893,87700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	02	01 2 03 17999	200	18 382,31100	18 777,62100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	02	01 2 03 17999	240	18 382,31100	18 777,62100
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	056	07	02	01 2 03 17999	300	352,72200	360,30700
Иные выплаты населению	056	07	02	01 2 03 17999	360	352,72200	360,30700
Иные бюджетные ассигнования	056	07	02	01 2 03 17999	800	455,74900	465,54900
Уплата налогов, сборов и иных платежей	056	07	02	01 2 03 17999	850	455,74900	465,54900
Организация деятельности муниципального казенного общеобразовательного учреждения, реализующего адаптированные основные общеобразовательные программы "Старогородковская специальная (коррекционная) школа-интернат им.Заслуженного учителя РФ	056	07	02	01 2 04 00000		13 892,05600	14 190,80500
Текущие расходы	056	07	02	01 2 04 17999		13 892,05600	14 190,80500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	056	07	02	01 2 04 17999	100	2 406,38400	2 458,13300
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	056	07	02	01 2 04 17999	110	2 406,38400	2 458,13300
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	02	01 2 04 17999	200	11 313,40300	11 556,69800

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	02	01 2 04 17999	240	11 313,40300	11 556,69800
Иные бюджетные ассигнования	056	07	02	01 2 04 17999	800	172,26900	175,97400
Уплата налогов, сборов и иных платежей	056	07	02	01 2 04 17999	850	172,26900	175,97400
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)	056	07	02	01 2 05 00000		2 411 363,00000	2 411 363,00000
Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в МО, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) за счет субвенции	056	07	02	01 2 05 62200		2 411 363,00000	2 411 363,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	056	07	02	01 2 05 62200	100	106 271,34800	106 271,34800
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	056	07	02	01 2 05 62200	110	106 271,34800	106 271,34800
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	02	01 2 05 62200	200	1 750,90000	1 750,90000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	02	01 2 05 62200	240	1 750,90000	1 750,90000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 05 62200	600	2 303 340,75200	2 303 340,75200
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 05 62200	610	2 201 429,69700	2 201 429,69700
Субсидии автономным учреждениям	056	07	02	01 2 05 62200	620	101 911,05500	101 911,05500
Обеспечение потребности гражданами дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание	056	07	02	01 2 06 00000		161 744,00000	161 744,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Обеспечение получения гражданами дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) за счет субвенции МО	056	07	02	01 2 06 62210		161 744,00000	161 744,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 06 62210	600	161 744,00000	161 744,00000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	056	07	02	01 2 06 62210	630	161 744,00000	161 744,00000
Частичная компенсация стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области и в частных общеобразовательных организациях в Московской области, имеющих государственную	056	07	02	01 2 07 00000		159 822,00000	159 822,00000
Частичная компенсация стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и в частных общеобразовательных организациях, имеющих государственную аккредитацию за счет	056	07	02	01 2 07 62220		159 822,00000	159 822,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	02	01 2 07 62220	200	1 436,55300	1 436,55300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	02	01 2 07 62220	240	1 436,55300	1 436,55300
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 07 62220	600	158 385,44700	158 385,44700
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 07 62220	610	143 775,73700	143 775,73700
Субсидии автономным учреждениям	056	07	02	01 2 07 62220	620	7 755,66000	7 755,66000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	056	07	02	01 2 07 62220	630	6 854,05000	6 854,05000
Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразовательных организаций в Московской области	056	07	02	01 2 08 00000		130,00000	130,00000
Оплата расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразовательных организаций за счет субвенции из МО	056	07	02	01 2 08 62230		130,00000	130,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 08 62230	600	130,00000	130,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 08 62230	610	130,00000	130,00000
Обеспечение подвоза учащихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации, расположенные в сельских населенных пунктах	056	07	02	01 2 09 00000		9 458,81300	9 659,68700

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Обеспечение подвоза учащихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации, расположенные в сельских населенных пунктах за счет субсидии из МО	056	07	02	01 2 09 62270		118,00000	118,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 09 62270	600	118,00000	118,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 09 62270	610	118,00000	118,00000
Софинансирование субсидии на обеспечение подвоза учащихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации, расположенные в сельских населенных пунктах	056	07	02	01 2 09 S2270		9 340,81300	9 541,68700
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 09 S2270	600	9 340,81300	9 541,68700
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 09 S2270	610	9 340,81300	9 541,68700
Закупка оборудования для общеобразовательных организаций муниципальных образований Московской области - победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области, в соответствии с государственной программой Московской области "Образование Подмосковья" на 201-2025 годы	056	07	02	01 2 11 00000		100,00000	100,00000
Софинансирование субсидии на закупку оборудования для общеобразовательных организаций муниципальных образований Московской области - победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки МО	056	07	02	01 2 11 S2310		100,00000	100,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 11 S2310	600	100,00000	100,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 11 S2310	610	100,00000	100,00000
Приобретение автобусов для доставки обучающихся в общеобразовательные организации в Московской области, расположенные в сельской местности, в соответствии с государственной программой Московской области "Образование Подмосковья" на 2014-2025 годы	056	07	02	01 2 14 00000		2 000,00000	2 000,00000
Софинансирование субсидии на приобретение автобусов для доставки обучающихся в общеобразовательные организации, расположенные в сельской местности, в соответствии с государственной программой МО	056	07	02	01 2 14 S2260		2 000,00000	2 000,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 14 S2260	600	2 000,00000	2 000,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 14 S2260	610	2 000,00000	2 000,00000
Обеспечение доступа к сети Интернет общеобразовательным организациям	056	07	02	01 2 15 00000		8 036,33300	8 036,33300
Текущие расходы	056	07	02	01 2 15 11819		7 500,65300	7 500,65300
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 15 11819	600	7 500,65300	7 500,65300
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 15 11819	610	7 241,02700	7 241,02700
Субсидии автономным учреждениям	056	07	02	01 2 15 11819	620	259,62600	259,62600
Текущие расходы	056	07	02	01 2 15 17999		535,68000	535,68000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	02	01 2 15 17999	200	535,68000	535,68000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	02	01 2 15 17999	240	535,68000	535,68000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Создание современных условий для обеспечения безопасности детей в общеобразовательных учреждениях	056	07	02	01 2 17 00000		34 961,23000	59 130,82000
Текущие расходы	056	07	02	01 2 17 11899		34 061,23000	58 230,82000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 17 11899	600	34 061,23000	58 230,82000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 17 11899	610	33 161,23000	58 230,82000
Субсидии автономным учреждениям	056	07	02	01 2 17 11899	620	900,00000	0,00000
Текущие расходы	056	07	02	01 2 17 17999		900,00000	900,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	02	01 2 17 17999	200	900,00000	900,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	02	01 2 17 17999	240	900,00000	900,00000
Организация системы непрерывного обучения детей правилам дорожного движения в общеобразовательных учреждениях	056	07	02	01 2 23 00000		812,50000	2 312,50000
Увеличение стоимости основных средств	056	07	02	01 2 23 11894		785,00000	2 223,40000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 23 11894	600	785,00000	2 223,40000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 23 11894	610	745,00000	2 103,40000
Субсидии автономным учреждениям	056	07	02	01 2 23 11894	620	40,00000	120,00000
Увеличение стоимости основных средств	056	07	02	01 2 23 17994		27,50000	89,10000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	02	01 2 23 17994	200	27,50000	89,10000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	02	01 2 23 17994	240	27,50000	89,10000
Наем транспортных средств для подвоза обучающихся к месту учебы и обратно	056	07	02	01 2 24 00000		42 702,09000	42 702,09000
Текущие расходы	056	07	02	01 2 24 11899		36 345,08300	36 345,08300

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 24 11899	600	36 345,08300	36 345,08300
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 24 11899	610	36 345,08300	36 345,08300
Текущие расходы	056	07	02	01 2 24 17999		6 357,00700	6 357,00700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	02	01 2 24 17999	200	6 357,00700	6 357,00700
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	02	01 2 24 17999	240	6 357,00700	6 357,00700
Создание условий для продуктивной самореализации одаренных обучающихся	056	07	02	01 2 41 00000		22 400,20000	0,00000
Увеличение стоимости основных средств	056	07	02	01 2 41 11894		1 870,00000	0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 41 11894	600	1 870,00000	0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 41 11894	610	1 370,00000	0,00000
Субсидии автономным учреждениям	056	07	02	01 2 41 11894	620	500,00000	0,00000
Оплата труда и начисления по оплате труда	056	07	02	01 2 41 11895		17 530,20000	0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 41 11895	600	17 530,20000	0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 41 11895	610	14 608,50000	0,00000
Субсидии автономным учреждениям	056	07	02	01 2 41 11895	620	2 921,70000	0,00000
Текущие расходы	056	07	02	01 2 41 11899		3 000,00000	0,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 41 11899	600	3 000,00000	0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 41 11899	610	2 500,00000	0,00000
Субсидии автономным учреждениям	056	07	02	01 2 41 11899	620	500,00000	0,00000
Повышение эффективности кадрового обеспечения работы с одаренными обучающимися	056	07	02	01 2 42 00000		23 756,20000	0,00000
Оплата труда и начисления по оплате труда	056	07	02	01 2 42 11895		23 756,20000	0,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 2 42 11895	600	23 756,20000	0,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	02	01 2 42 11895	610	19 592,70000	0,00000
Субсидии автономным учреждениям	056	07	02	01 2 42 11895	620	4 163,50000	0,00000
Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей	056	07	02	01 3 00 00000		1 082,00000	1 128,00000
Реализация мер социальной поддержки и социального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в муниципальных образовательных организациях в МО за счет субвенции	056	07	02	01 3 21 00000		1 082,00000	1 128,00000
Реализация мер социальной поддержки и социального обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в муниципальных образовательных организациях в МО за счет субвенции	056	07	02	01 3 21 62240		1 082,00000	1 128,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	02	01 3 21 62240	600	1 082,00000	1 128,00000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	056	07	02	01 3 21 62240	630	1 082,00000	1 128,00000
Дополнительное образование детей	056	07	03			59 758,65600	60 350,21400
Муниципальная программа "Развитие образования в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	056	07	03	01 0 00 00000		59 758,65600	60 350,21400
Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей	056	07	03	01 3 00 00000		59 758,65600	60 350,21400
Организация деятельности учреждений дополнительного образования детей творческой и спортивно-технической направленностей по оказанию муниципальных услуг	056	07	03	01 3 01 00000		56 069,49300	56 581,71500

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Оплата труда и начисления по выплате по оплате труда	056	07	03	01 3 01 11815		46 988,84800	47 501,07000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	03	01 3 01 11815	600	46 988,84800	47 501,07000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	03	01 3 01 11815	610	23 818,71700	24 330,93900
Субсидии автономным учреждениям	056	07	03	01 3 01 11815	620	23 170,13100	23 170,13100
Текущие расходы	056	07	03	01 3 01 11819		9 080,64500	9 080,64500
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	03	01 3 01 11819	600	9 080,64500	9 080,64500
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	03	01 3 01 11819	610	3 466,43200	3 466,43200
Субсидии автономным учреждениям	056	07	03	01 3 01 11819	620	5 614,21300	5 614,21300
Обеспечение содержания имущества учреждениями дополнительного образования детей творческой и спортивно-технической направленностей	056	07	03	01 3 02 00000		899,16300	918,50000
Текущие расходы	056	07	03	01 3 02 11819		323,51000	330,46700
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	03	01 3 02 11819	600	323,51000	330,46700
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	03	01 3 02 11819	610	87,93400	89,82500
Субсидии автономным учреждениям	056	07	03	01 3 02 11819	620	235,57600	240,64200
Текущие расходы	056	07	03	01 3 02 11889		575,65300	588,03300
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	03	01 3 02 11889	600	575,65300	588,03300
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	03	01 3 02 11889	610	14,57900	14,89300
Субсидии автономным учреждениям	056	07	03	01 3 02 11889	620	561,07400	573,14000
Патриотическое, духовно-нравственное, экологическое воспитание детей в рамках работы детских объединений. Проведение форумов, творческих конкурсов, конференций, акций, слетов, районных праздников	056	07	03	01 3 31 00000		2 790,00000	2 849,99900
Текущие расходы	056	07	03	01 3 31 11899		2 790,00000	2 849,99900

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	03	01 3 31 11899	600	2 790,00000	2 849,99900
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	03	01 3 31 11899	610	306,90000	313,50000
Субсидии автономным учреждениям	056	07	03	01 3 31 11899	620	2 483,10000	2 536,49900
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	056	07	05			22 190,58200	22 498,82400
Муниципальная программа "Развитие образования в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	056	07	05	01 0 00 00000		22 190,58200	22 498,82400
Обеспечивающая подпрограмма	056	07	05	01 4 00 00000		22 190,58200	22 498,82400
Организация деятельности дополнительного профессионального образования, обучение по программам повышения квалификации руководящих и педагогических кадров по оказанию муниципальных услуг	056	07	05	01 4 01 00000		14 332,95400	14 641,18400
Оплата труда и начисления на оплату труда	056	07	05	01 4 01 11815		10 389,96700	10 613,40300
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	05	01 4 01 11815	600	10 389,96700	10 613,40300
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	05	01 4 01 11815	610	10 389,96700	10 613,40300
Текущие расходы	056	07	05	01 4 01 11819		3 942,98700	4 027,78100
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	05	01 4 01 11819	600	3 942,98700	4 027,78100
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	05	01 4 01 11819	610	3 942,98700	4 027,78100
Обеспечение содержания имущества учреждения дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) специалистов учебно-методического центра "Развитие образования"	056	07	05	01 4 02 00000		0,55200	0,56400
Текущие расходы	056	07	05	01 4 02 11889		0,55200	0,56400
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	05	01 4 02 11889	600	0,55200	0,56400

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	05	01 4 02 11889	610	0,55200	0,56400
Проведение курсов повышения квалификации для работников и руководителей образовательных учреждений	056	07	05	01 4 03 00000		0,18600	0,18600
Текущие расходы	056	07	05	01 4 03 18999		0,18600	0,18600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	05	01 4 03 18999	600	0,18600	0,18600
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	05	01 4 03 18999	610	0,18600	0,18600
Совершенствование муниципальной системы школьных научных обществ, направленной на реализацию задач ФГОС	056	07	05	01 4 04 00000		372,00000	372,00000
Текущие расходы	056	07	05	01 4 04 18999		372,00000	372,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	05	01 4 04 18999	600	372,00000	372,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	05	01 4 04 18999	610	372,00000	372,00000
Создание кластерной модели муниципальной методической службы	056	07	05	01 4 05 00000		2 578,89000	2 578,89000
Текущие расходы	056	07	05	01 4 05 18999		2 578,89000	2 578,89000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	05	01 4 05 18999	600	2 578,89000	2 578,89000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	05	01 4 05 18999	610	2 578,89000	2 578,89000
Выплата именных премий Главы Одинцовского муниципального района лучшим педагогическим работникам и стипендий Главы Одинцовского муниципального района для обучающихся, проявивших особые успехи в учении.	056	07	05	01 4 06 00000		4 906,00000	4 906,00000
Текущие расходы	056	07	05	01 4 06 18999		4 906,00000	4 906,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	05	01 4 06 18999	600	4 906,00000	4 906,00000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	05	01 4 06 18999	610	4 906,00000	4 906,00000
Молодежная политика	056	07	07			9 300,00000	9 300,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Муниципальная программа "Развитие образования в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	056	07	07	01 0 00 00000		9 300,00000	9 300,00000
Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей	056	07	07	01 3 00 00000		9 300,00000	9 300,00000
Организация отдыха и полной занятости детей в каникулярное время	056	07	07	01 3 32 00000		9 300,00000	9 300,00000
Текущие расходы	056	07	07	01 3 32 17999		254,31000	254,31000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	07	01 3 32 17999	200	254,31000	254,31000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	07	01 3 32 17999	240	254,31000	254,31000
Текущие расходы	056	07	07	01 3 32 18999		9 045,69000	9 045,69000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	056	07	07	01 3 32 18999	600	9 045,69000	9 045,69000
Субсидии бюджетным учреждениям	056	07	07	01 3 32 18999	610	8 506,72900	8 506,72900
Субсидии автономным учреждениям	056	07	07	01 3 32 18999	620	538,96100	538,96100
Другие вопросы в области образования	056	07	09			100 764,69100	102 931,63700
Муниципальная программа "Развитие образования в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	056	07	09	01 0 00 00000		100 764,69100	102 931,63700
Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей	056	07	09	01 3 00 00000		15 632,50900	15 968,68500
Организация деятельности муниципального казенного образовательного учреждения Одинцовского районного центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи "Сопровождение"	056	07	09	01 3 06 00000		15 632,50900	15 968,68500
Текущие расходы	056	07	09	01 3 06 17999		15 632,50900	15 968,68500

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	056	07	09	01 3 06 17999	100	13 702,15800	13 996,82300
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	056	07	09	01 3 06 17999	110	13 702,15800	13 996,82300
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	09	01 3 06 17999	200	1 896,02100	1 936,79400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	09	01 3 06 17999	240	1 896,02100	1 936,79400
Иные бюджетные ассигнования	056	07	09	01 3 06 17999	800	34,33000	35,06800
Уплата налогов, сборов и иных платежей	056	07	09	01 3 06 17999	850	34,33000	35,06800
Обеспечивающая подпрограмма	056	07	09	01 4 00 00000		85 132,18200	86 962,95200
Обеспечение деятельности Управления образования	056	07	09	01 4 21 00000		51 627,26500	52 737,51000
Текущие расходы	056	07	09	01 4 21 14999		51 462,90300	52 569,61300
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	056	07	09	01 4 21 14999	100	41 510,93700	42 403,63000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	056	07	09	01 4 21 14999	120	41 510,93700	42 403,63000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	09	01 4 21 14999	200	9 488,83100	9 692,88800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	09	01 4 21 14999	240	9 488,83100	9 692,88800
Иные бюджетные ассигнования	056	07	09	01 4 21 14999	800	463,13500	473,09500
Уплата налогов, сборов и иных платежей	056	07	09	01 4 21 14999	850	463,13500	473,09500
Текущие расходы	056	07	09	01 4 21 18999		164,36200	167,89700

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Иные бюджетные ассигнования	056	07	09	01 4 21 18999	800	164,36200	167,89700
Уплата налогов, сборов и иных платежей	056	07	09	01 4 21 18999	850	164,36200	167,89700
Организация деятельности МКУ "Хозяйственно-эксплуатационная служба"	056	07	09	01 4 22 00000		33 504,91700	34 225,44200
Текущие расходы	056	07	09	01 4 22 17999		33 504,91700	34 225,44200
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	056	07	09	01 4 22 17999	100	28 846,76100	29 467,11100
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	056	07	09	01 4 22 17999	110	28 846,76100	29 467,11100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	09	01 4 22 17999	200	4 486,23700	4 582,71500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	07	09	01 4 22 17999	240	4 486,23700	4 582,71500
Иные бюджетные ассигнования	056	07	09	01 4 22 17999	800	171,91900	175,61600
Уплата налогов, сборов и иных платежей	056	07	09	01 4 22 17999	850	171,91900	175,61600
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	056	10				101 366,00000	101 366,00000
Охрана семьи и детства	056	10	04			101 366,00000	101 366,00000
Муниципальная программа "Развитие образования в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	056	10	04	01 0 00 00000		101 366,00000	101 366,00000
Дошкольное образование	056	10	04	01 1 00 00000		101 366,00000	101 366,00000
Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность	056	10	04	01 1 14 00000		101 366,00000	101 366,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях осуществляющих образовательную деятельность	056	10	04	01 1 14 62140		101 366,00000	101 366,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	10	04	01 1 14 62140	200	1 004,00000	1 004,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	056	10	04	01 1 14 62140	240	1 004,00000	1 004,00000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	056	10	04	01 1 14 62140	300	100 362,00000	100 362,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	056	10	04	01 1 14 62140	310	100 362,00000	100 362,00000
АДМИНИСТРАЦИЯ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА	070					1 867 299,37200	1 556 129,54800
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	070	01				794 996,14300	803 326,17500
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ и местных администраций	070	01	04			333 348,61500	336 749,44600
Муниципальная программа "Муниципальное управление в Одинцовском муниципальном районе"	070	01	04	18 0 00 00000		333 348,61500	336 749,44600
Подпрограмма 1. Развитие системы информирования населения Одинцовского муниципального района о деятельности органов местного самоуправления Одинцовского муниципального района МО	070	01	04	18 1 00 00000		6 100,00000	6 100,00000
Информирование населения ОМР об основных событиях социально-экономического развития, общественно- политической жизни, о деятельности органов местного самоуправления ОМР МО	070	01	04	18 1 01 00000		6 100,00000	6 100,00000
Текущие расходы	070	01	04	18 1 01 14999		6 100,00000	6 100,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 1 01 14999	200	6 100,00000	6 100,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 1 01 14999	240	6 100,00000	6 100,00000
Подпрограмма 2 Социальная поддержка граждан Одинцовского муниципального района МО	070	01	04	18 2 00 00000		5 952,00000	6 006,00000
Предоставление гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Одинцовском муниципальном районе Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	070	01	04	18 2 01 00000		5 952,00000	6 006,00000
Обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	070	01	04	18 2 01 61420		5 952,00000	6 006,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	01	04	18 2 01 61420	100	4 699,13700	4 699,13700
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	070	01	04	18 2 01 61420	120	4 699,13700	4 699,13700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 2 01 61420	200	1 252,86300	1 306,86300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 2 01 61420	240	1 252,86300	1 306,86300
Подпрограмма 4 Обеспечение деятельности Администрации Одинцовского муниципального района МО в целях решения вопросов местного значения	070	01	04	18 4 00 00000		307 132,33300	308 199,16400

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Обеспечение функционирования Администрации Одинцовского муниципального района Московской области в целях решения вопросов местного значения	070	01	04	18 4 01 00000		306 307,69300	307 374,52400
Текущие расходы	070	01	04	18 4 01 14999		287 114,79300	288 181,62400
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	01	04	18 4 01 14999	100	251 276,48100	251 276,48100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	070	01	04	18 4 01 14999	120	251 276,48100	251 276,48100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 4 01 14999	200	33 943,31200	35 010,14300
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 4 01 14999	240	33 943,31200	35 010,14300
Иные бюджетные ассигнования	070	01	04	18 4 01 14999	800	1 895,00000	1 895,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	070	01	04	18 4 01 14999	850	1 895,00000	1 895,00000
Расходы в соответствии с заключенным соглашением по распределению жилья за счет средств бюджетов поселений	070	01	04	18 4 01 2499Ж		5 092,00000	5 092,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	01	04	18 4 01 2499Ж	100	4 542,52800	4 542,52800
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	070	01	04	18 4 01 2499Ж	120	4 542,52800	4 542,52800
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 4 01 2499Ж	200	549,47200	549,47200

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 4 01 2499Ж	240	549,47200	549,47200
Расходы в соответствии с заключенным соглашением в сфере потребительского рынка за счет средств бюджетов поселений	070	01	04	18 4 01 2499П		7 826,40000	7 826,40000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	01	04	18 4 01 2499П	100	6 217,23300	6 217,23300
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	070	01	04	18 4 01 2499П	120	6 217,23300	6 217,23300
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 4 01 2499П	200	1 609,16700	1 609,16700
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 4 01 2499П	240	1 609,16700	1 609,16700
Расходы в соответствии с заключенным соглашением на исполнение полномочий городских поселений в сфере дорожной деятельности в части координации работы за счет средств бюджетов	070	01	04	18 4 01 2499Т		3 818,50000	3 818,50000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	01	04	18 4 01 2499Т	100	3 729,98000	3 729,98000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	070	01	04	18 4 01 2499Т	120	3 729,98000	3 729,98000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 4 01 2499Т	200	88,52000	88,52000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 4 01 2499Т	240	88,52000	88,52000
Осуществление государственных полномочий в соответствии с Законом Московской области №107/2014-ОЗ "О наделении ОМС муниципальных образований МО отдельными государственными полномочиями Московской области	070	01	04	18 4 01 60700		2 456,00000	2 456,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	01	04	18 4 01 60700	100	2 456,00000	2 456,00000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	070	01	04	18 4 01 60700	120	2 456,00000	2 456,00000
Развитие социального партнерства в деятельности Администрации Одинцовского муниципального района Московской области	070	01	04	18 4 02 00000		824,64000	824,64000
Текущие расходы	070	01	04	18 4 02 18999		824,64000	824,64000
Иные бюджетные ассигнования	070	01	04	18 4 02 18999	800	824,64000	824,64000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	070	01	04	18 4 02 18999	850	651,00000	651,00000
Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права	070	01	04	18 4 02 18999	860	173,64000	173,64000
Подпрограмма 5. Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Одинцовском муниципальном	070	01	04	18 5 00 00000		12 295,60000	14 575,60000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Развитие и обеспечение функционирования базовой информационно-технологической инфраструктуры ОМСУ муниципального образования МО	070	01	04	18 5 01 00000		5 196,00000	5 196,00000
Текущие расходы	070	01	04	18 5 01 14999		5 196,00000	5 196,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 5 01 14999	200	5 196,00000	5 196,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 5 01 14999	240	5 196,00000	5 196,00000
Создание, развитие и обеспечение функционирования единой информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ муниципального образования Московской области	070	01	04	18 5 02 00000		920,00000	920,00000
Текущие расходы	070	01	04	18 5 02 14999		920,00000	920,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 5 02 14999	200	920,00000	920,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 5 02 14999	240	920,00000	920,00000
Обеспечение защиты информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры и информации в ИС ОМСУ муниципального образования	070	01	04	18 5 03 00000		2 392,00000	4 642,00000
Текущие расходы	070	01	04	18 5 03 14999		2 392,00000	4 642,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 5 03 14999	200	2 392,00000	4 642,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 5 03 14999	240	2 392,00000	4 642,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Обеспечение подключения к региональным межведомственным информационным системам и сопровождение пользователей ОМСУ муниципального образования МО	070	01	04	18 5 04 00000		3 787,60000	3 817,60000
Текущие расходы	070	01	04	18 5 04 14999		3 787,60000	3 817,60000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 5 04 14999	200	3 787,60000	3 817,60000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 5 04 14999	240	3 787,60000	3 817,60000
Подпрограмма 6 Совершенствование системы управления муниципальной службой в Одинцовском муниципальном районе МО	070	01	04	18 6 00 00000		1 868,68200	1 868,68200
Организация работы по профессиональной переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих, краткосрочному обучению, командированию с целью обмена опытом	070	01	04	18 6 02 00000		636,28200	636,28200
Текущие расходы	070	01	04	18 6 02 14999		636,28200	636,28200
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	01	04	18 6 02 14999	100	156,28200	156,28200
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	070	01	04	18 6 02 14999	120	156,28200	156,28200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 6 02 14999	200	480,00000	480,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 6 02 14999	240	480,00000	480,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Обеспечение гарантий муниципальным служащим: проведение ежегодной диспансеризации муниципальных служащих, оформление муниципальных пенсий	070	01	04	18 6 04 00000		1 232,40000	1 232,40000
Текущие расходы	070	01	04	18 6 04 14999		1 232,40000	1 232,40000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 6 04 14999	200	1 232,40000	1 232,40000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	04	18 6 04 14999	240	1 232,40000	1 232,40000
Резервные фонды	070	01	11			15 000,00000	15 000,00000
Резервный фонд	070	01	11	95 0 00 00000		15 000,00000	15 000,00000
Текущие расходы	070	01	11	95 0 00 18999		15 000,00000	15 000,00000
Иные бюджетные ассигнования	070	01	11	95 0 00 18999	800	15 000,00000	15 000,00000
Резервные средства	070	01	11	95 0 00 18999	870	15 000,00000	15 000,00000
Другие общегосударственные вопросы	070	01	13			446 647,52800	451 576,72900
Муниципальная программа "Развитие образования в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	070	01	13	01 0 00 00000		14 104,00000	14 104,00000
Общее образование	070	01	13	01 2 00 00000		14 104,00000	14 104,00000
Обеспечение переданных государственных полномочий в сфере образования и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городов и районов	070	01	13	01 2 21 00000		14 104,00000	14 104,00000
Обеспечение переданных государственных полномочий в сфере образования и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городов и районов за счет субвенции из МО	070	01	13	01 2 21 60680		14 104,00000	14 104,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	01	13	01 2 21 60680	100	14 104,00000	14 104,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	070	01	13	01 2 21 60680	120	14 104,00000	14 104,00000
Муниципальная программа "Снижение административных барьеров, повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в ОМР МО на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг"	070	01	13	09 0 00 00000		207 009,07000	208 127,99000
Задача 1. увеличение доли обращений в МФЦ за получением государственных услуг исполнительных органов государственной власти и муниципальных услуг органов местного самоуправления Одинцовского муниципального района МО в общем количестве обращений за получением государственных и муниципальных услуг	070	01	13	09 1 00 00000		207 009,07000	208 127,99000
Основное мероприятие 2. Обеспечение деятельности МФЦ	070	01	13	09 1 02 00000		207 009,07000	208 127,99000
Увеличение стоимости основных средств	070	01	13	09 1 02 17994		790,00000	790,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	09 1 02 17994	200	790,00000	790,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	09 1 02 17994	240	790,00000	790,00000
Текущие расходы	070	01	13	09 1 02 17999		121 731,74000	122 850,66000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	01	13	09 1 02 17999	100	79 553,46400	79 553,46400
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	070	01	13	09 1 02 17999	110	79 553,46400	79 553,46400

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	09 1 02 17999	200	41 978,27600	43 097,19600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	09 1 02 17999	240	41 978,27600	43 097,19600
Иные бюджетные ассигнования	070	01	13	09 1 02 17999	800	200,00000	200,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	070	01	13	09 1 02 17999	850	200,00000	200,00000
Текущие расходы за счет средств бюджетов поселений	070	01	13	09 1 02 27999		84 487,33000	84 487,33000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	01	13	09 1 02 27999	100	84 487,33000	84 487,33000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	070	01	13	09 1 02 27999	110	84 487,33000	84 487,33000
Муниципальная программа "Развитие земельно-имущественного комплекса Одинцовского муниципального района Московской области и	070	01	13	10 0 00 00000		65 832,13900	66 558,78900
Задача 1. Обеспечение доходной части консолидированного бюджета за счёт поступления неналоговых доходов	070	01	13	10 1 00 00000		26 238,75000	26 965,58800
Проведение технической инвентаризации объектов муниципальной собственности, постановка их на государственный кадастровый учёт	070	01	13	10 1 01 00000		700,00000	1 200,00000
Текущие расходы	070	01	13	10 1 01 18999		700,00000	1 200,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	10 1 01 18999	200	700,00000	1 200,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	10 1 01 18999	240	700,00000	1 200,00000
Проведение оценки муниципального имущества, земельных участков	070	01	13	10 1 02 00000		700,00000	700,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Текущие расходы	070	01	13	10 1 02 18999		700,00000	700,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	10 1 02 18999	200	700,00000	700,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	10 1 02 18999	240	700,00000	700,00000
Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения "Корпорация развития Одинцовского муниципального района Московской области"	070	01	13	10 1 11 00000		24 838,75000	25 065,58800
Текущие расходы	070	01	13	10 1 11 17999		24 838,75000	25 065,58800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	01	13	10 1 11 17999	100	21 679,35200	21 906,19000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	070	01	13	10 1 11 17999	110	21 679,35200	21 906,19000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	10 1 11 17999	200	3 159,39800	3 159,39800
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	10 1 11 17999	240	3 159,39800	3 159,39800
Задача 2. Обеспечение деятельности Комитета по управлению муниципальным имуществом	070	01	13	10 2 00 00000		39 593,38900	39 593,20100
Текущие расходы	070	01	13	10 2 00 14999		39 593,38900	39 593,20100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	01	13	10 2 00 14999	100	37 178,30000	37 178,30000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	070	01	13	10 2 00 14999	120	37 178,30000	37 178,30000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	10 2 00 14999	200	2 350,03900	2 349,85100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	10 2 00 14999	240	2 350,03900	2 349,85100
Иные бюджетные ассигнования	070	01	13	10 2 00 14999	800	65,05000	65,05000
Исполнение судебных актов	070	01	13	10 2 00 14999	830	43,00000	43,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	070	01	13	10 2 00 14999	850	22,05000	22,05000
Муниципальная программа "Предпринимательство в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	070	01	13	14 0 00 00000		31 614,48000	31 903,19000
Подпрограмма 3 "Развитие конкуренции в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	070	01	13	14 3 00 00000		31 614,48000	31 903,19000
Обеспечение деятельности МКУ "ЦМЗ Одинцовского муниципального района Московской области"	070	01	13	14 3 11 00000		31 614,48000	31 903,19000
Текущие расходы	070	01	13	14 3 11 17999		31 614,48000	31 903,19000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	01	13	14 3 11 17999	100	26 083,62700	26 372,33700
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	070	01	13	14 3 11 17999	110	26 083,62700	26 372,33700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	14 3 11 17999	200	5 470,25400	5 470,25400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	14 3 11 17999	240	5 470,25400	5 470,25400
Иные бюджетные ассигнования	070	01	13	14 3 11 17999	800	60,59900	60,59900
Уплата налогов, сборов и иных платежей	070	01	13	14 3 11 17999	850	60,59900	60,59900
Муниципальная программа "Муниципальное управление в Одинцовском муниципальном районе"	070	01	13	18 0 00 00000		128 087,83900	130 882,76000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Подпрограмма 1. Развитие системы информирования населения Одинцовского муниципального района о деятельности органов местного самоуправления Одинцовского муниципального района МО	070	01	13	18 1 00 00000		42 711,77000	42 711,77000
Информирование населения ОМР об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, о деятельности органов местного самоуправления ОМР МО	070	01	13	18 1 01 00000		1 080,00000	1 080,00000
Текущие расходы	070	01	13	18 1 01 18999		1 080,00000	1 080,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	18 1 01 18999	200	1 080,00000	1 080,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	18 1 01 18999	240	1 080,00000	1 080,00000
Проведение мероприятий, к которым обеспечено праздничное/тематическое оформление территорий ОМР МО в соответствии с постановлением Правительства МО от 21.05.14 № 363/16 "Об утверждении Методических рекомендаций по размещению и эксплуатации элементов праздничного, тематического и праздничного светового оформления на территории Московской области"	070	01	13	18 1 02 00000		1 300,00000	1 300,00000
Текущие расходы	070	01	13	18 1 02 18999		1 300,00000	1 300,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	18 1 02 18999	200	1 300,00000	1 300,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	18 1 02 18999	240	1 300,00000	1 300,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Информирование населения об основных социально-экономических событиях ОМР, а также деятельности органов местного самоуправления посредством наружной рекламы	070	01	13	18 1 03 00000		11 000,00000	11 000,00000
Текущие расходы	070	01	13	18 1 03 18999		11 000,00000	11 000,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	18 1 03 18999	200	11 000,00000	11 000,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	18 1 03 18999	240	11 000,00000	11 000,00000
Приведение в соответствие количества и фактического расположения рекламных конструкций на территории ОМР согласованной Правительством МО схеме размещения рекламных конструкций	070	01	13	18 1 04 00000		29 331,77000	29 331,77000
Текущие расходы	070	01	13	18 1 04 18999		29 331,77000	29 331,77000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	18 1 04 18999	200	2 000,00000	2 000,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	18 1 04 18999	240	2 000,00000	2 000,00000
Иные бюджетные ассигнования	070	01	13	18 1 04 18999	800	27 331,77000	27 331,77000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	070	01	13	18 1 04 18999	850	27 331,77000	27 331,77000
Подпрограмма 3 Развитие архивного дела на территории Одинцовского муниципального района МО	070	01	13	18 3 00 00000		12 896,51700	12 910,51700
Хранение, комплектование, учет и использование документов Архивного фонда Московской области и других архивных документов в муниципальном архиве	070	01	13	18 3 01 00000		12 896,51700	12 910,51700
Текущие расходы	070	01	13	18 3 01 18999		5 303,51700	5 303,51700

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	01	13	18 3 01 18999	100	4 832,92000	4 832,92000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	070	01	13	18 3 01 18999	120	4 832,92000	4 832,92000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	18 3 01 18999	200	470,59700	470,59700
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	18 3 01 18999	240	470,59700	470,59700
Хранение, комплектование, учет и использование документов Архивного фонда Московской области и других архивных документов в муниципальном архиве	070	01	13	18 3 01 60690		7 593,00000	7 607,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	01	13	18 3 01 60690	100	6 886,60000	6 886,60000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	070	01	13	18 3 01 60690	120	6 886,60000	6 886,60000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	18 3 01 60690	200	706,40000	720,40000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	18 3 01 60690	240	706,40000	720,40000
Подпрограмма 4 Обеспечение деятельности Администрации Одинцовского муниципального района МО в целях решения вопросов местного значения	070	01	13	18 4 00 00000		72 479,55200	75 260,47300

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Центр хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления Одинцовского муниципального района Московской области"	070	01	13	18 4 03 00000		69 818,13700	69 853,28700
Текущие расходы	070	01	13	18 4 03 17999		69 818,13700	69 853,28700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	01	13	18 4 03 17999	100	56 870,82000	56 870,82000
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	070	01	13	18 4 03 17999	110	56 870,82000	56 870,82000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	18 4 03 17999	200	12 215,02600	12 250,17600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	18 4 03 17999	240	12 215,02600	12 250,17600
Иные бюджетные ассигнования	070	01	13	18 4 03 17999	800	732,29100	732,29100
Уплата налогов, сборов и иных платежей	070	01	13	18 4 03 17999	850	732,29100	732,29100
Финансовое обеспечение решения других общегосударственных вопросов, возложенных на органы местного самоуправления	070	01	13	18 4 04 00000		2 661,41500	5 407,18600
Текущие расходы	070	01	13	18 4 04 18999		2 661,41500	5 407,18600
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	18 4 04 18999	200	1 661,41500	2 407,18600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	01	13	18 4 04 18999	240	1 661,41500	2 407,18600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	070	01	13	18 4 04 18999	600	1 000,00000	1 500,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	070	01	13	18 4 04 18999	630	1 000,00000	1 500,00000
Иные бюджетные ассигнования	070	01	13	18 4 04 18999	800	0,00000	1 500,00000
Исполнение судебных актов	070	01	13	18 4 04 18999	830	0,00000	1 500,00000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	070	02				15,00000	15,00000
Мобилизационная подготовка экономики	070	02	04			15,00000	15,00000
Муниципальная программа "Безопасность в Одинцовском муниципальном районе"	070	02	04	17 0 00 00000		15,00000	15,00000
Мероприятия, направленные на мобилизационную подготовку экономики Одинцовского муниципального района Московской области	070	02	04	17 6 00 00000		15,00000	15,00000
Разработка типовой документации разворачиваемых органов регулирования торговли в особый период	070	02	04	17 6 11 00000		15,00000	15,00000
Текущие расходы	070	02	04	17 6 11 18799		15,00000	15,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	02	04	17 6 11 18799	200	15,00000	15,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	02	04	17 6 11 18799	240	15,00000	15,00000
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	070	03				63 927,04400	53 006,18500
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	070	03	09			63 197,53800	52 218,47600
Муниципальная программа "Безопасность в Одинцовском муниципальном районе"	070	03	09	17 0 00 00000		63 197,53800	52 218,47600
Подпрограмма 1 "Профилактика терроризма и экстремизма, преступлений и иных правонарушений"	070	03	09	17 1 00 00000		30,00000	32,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Организация и проведение мероприятий, направленных на предупреждение проявлений экстремизма, формирование мультикультурности и толерантности в молодежной среде	070	03	09	17 1 41 00000		30,00000	32,00000
Текущие расходы	070	03	09	17 1 41 18769		30,00000	32,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 1 41 18769	200	30,00000	32,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 1 41 18769	240	30,00000	32,00000
Подпрограмма 2 "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Одинцовском муниципальном районе"	070	03	09	17 2 00 00000		45 470,39600	45 270,39600
Создание безопасных мест отдыха населения на водных объектах	070	03	09	17 2 21 00000		293,00000	93,00000
Текущие расходы	070	03	09	17 2 21 18739		293,00000	93,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 2 21 18739	200	200,00000	0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 2 21 18739	240	200,00000	0,00000
Межбюджетные трансферты	070	03	09	17 2 21 18739	500	93,00000	93,00000
Иные межбюджетные трансферты	070	03	09	17 2 21 18739	540	93,00000	93,00000
Приобретение материальных средств для освежения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций для сельских поселений Одинцовского муниципального района	070	03	09	17 2 32 00000		76,00000	76,00000
Текущие расходы	070	03	09	17 2 32 18729		76,00000	76,00000
Межбюджетные трансферты	070	03	09	17 2 32 18729	500	76,00000	76,00000
Иные межбюджетные трансферты	070	03	09	17 2 32 18729	540	76,00000	76,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Содержание и обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС" Одинцовского муниципального района"	070	03	09	17 2 41 00000		45 101,39600	45 101,39600
Увеличение стоимости основных средств	070	03	09	17 2 41 17724		571,00900	571,00900
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 2 41 17724	200	571,00900	571,00900
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 2 41 17724	240	571,00900	571,00900
Текущие расходы	070	03	09	17 2 41 17729		44 530,38700	44 530,38700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	03	09	17 2 41 17729	100	41 261,12200	41 261,12200
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	070	03	09	17 2 41 17729	110	41 261,12200	41 261,12200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 2 41 17729	200	3 184,26500	3 184,26500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 2 41 17729	240	3 184,26500	3 184,26500
Иные бюджетные ассигнования	070	03	09	17 2 41 17729	800	85,00000	85,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	070	03	09	17 2 41 17729	850	85,00000	85,00000
Подпрограмма 3 "Развитие и совершенствование системы оповещения и информирования населения Одинцовского	070	03	09	17 3 00 00000		17 697,14200	6 916,08000
Оснащение населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам, пунктами оповещения	070	03	09	17 3 11 00000		3 623,68000	0,00000
Увеличение стоимости основных средств за счет средств городских поселений	070	03	09	17 3 11 28724		3 623,68000	0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 3 11 28724	200	3 623,68000	0,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 3 11 28724	240	3 623,68000	0,00000
Оснащение населенных пунктов с численностью населения более 1000 чел. пунктами оповещения	070	03	09	17 3 12 00000		5 435,52100	0,00000
Увеличение стоимости основных средств за счет средств городских поселений	070	03	09	17 3 12 28724		5 435,52100	0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 3 12 28724	200	5 435,52100	0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 3 12 28724	240	5 435,52100	0,00000
Организация проводных каналов связи для функционирования Местной системы оповещения населения Одинцовского муниципального района	070	03	09	17 3 13 00000		6 414,48000	6 414,48000
Текущие расходы	070	03	09	17 3 13 18729		6 414,48000	6 414,48000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 3 13 18729	200	6 414,48000	6 414,48000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 3 13 18729	240	6 414,48000	6 414,48000
Организация беспроводных каналов связи для функционирования Местной системы оповещения населения Одинцовского муниципального района	070	03	09	17 3 14 00000		501,60000	501,60000
Текущие расходы	070	03	09	17 3 14 18729		501,60000	501,60000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 3 14 18729	200	501,60000	501,60000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 3 14 18729	240	501,60000	501,60000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Эксплуатационно-техническое обслуживание и текущий ремонт Местной системы оповещения населения Одинцовского муниципального района	070	03	09	17 3 15 00000		524,52400	0,00000
Текущие расходы	070	03	09	17 3 15 18729		524,52400	0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 3 15 18729	200	524,52400	0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 3 15 18729	240	524,52400	0,00000
Оснащение мест массового пребывания людей пунктами уличного информирования и оповещения населения (светодиодными уличными экранами) в рамках создания сегмента Общероссийской комплексной системы информирования и оповещения населения в местах массового пребывания	070	03	09	17 3 16 00000		1 197,33700	0,00000
Увеличение стоимости основных средств	070	03	09	17 3 16 18724		1 197,33700	0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 3 16 18724	200	1 197,33700	0,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	09	17 3 16 18724	240	1 197,33700	0,00000
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	070	03	14			729,50600	787,70900
Муниципальная программа "Безопасность в Одинцовском муниципальном районе"	070	03	14	17 0 00 00000		729,50600	787,70900
Подпрограмма 1 "Профилактика терроризма и экстремизма, преступлений и иных правонарушений"	070	03	14	17 1 00 00000		729,50600	787,70900
Дальнейшее развития АПК "Безопасный город"	070	03	14	17 1 31 00000		691,50600	747,70900
Текущие расходы	070	03	14	17 1 31 18759		691,50600	747,70900
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	14	17 1 31 18759	200	625,50600	681,70900

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	14	17 1 31 18759	240	625,50600	681,70900
Межбюджетные трансферты	070	03	14	17 1 31 18759	500	66,00000	66,00000
Иные межбюджетные трансферты	070	03	14	17 1 31 18759	540	66,00000	66,00000
Организация подготовки и издания видеороликов по антитеррористической направленности	070	03	14	17 1 61 00000		18,00000	20,00000
Текущие расходы	070	03	14	17 1 61 18769		18,00000	20,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	14	17 1 61 18769	200	18,00000	20,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	14	17 1 61 18769	240	18,00000	20,00000
Организация и проведение работы по информационно-пропагандистскому сопровождению антитеррористической деятельности (изготовление агитационных материалов)	070	03	14	17 1 62 00000		20,00000	20,00000
Текущие расходы	070	03	14	17 1 62 18769		20,00000	20,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	14	17 1 62 18769	200	20,00000	20,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	03	14	17 1 62 18769	240	20,00000	20,00000
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	070	04				325 568,63600	324 200,92600
Транспорт	070	04	08			4 767,80200	4 811,34300
Муниципальная программа "Развитие дорожно-транспортной системы Одинцовского муниципального района	070	04	08	15 0 00 00000		4 767,80200	4 811,34300
Задача 5 "Организация транспортного обслуживания в Одинцовском муниципальном районе"	070	04	08	15 5 00 00000		4 767,80200	4 811,34300
Организация пассажирских перевозок на которых отдельным категориям граждан предоставляются меры социальной поддержки	070	04	08	15 5 01 00000		3 942,69600	3 942,69600
Текущие расходы	070	04	08	15 5 01 18999		3 942,69600	3 942,69600

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	08	15 5 01 18999	200	3 942,69600	3 942,69600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	08	15 5 01 18999	240	3 942,69600	3 942,69600
Организация транспортного обслуживания мероприятий, проводимых в рамках областных и районных программ	070	04	08	15 5 02 00000		825,10600	868,64700
Текущие расходы	070	04	08	15 5 02 18999		825,10600	868,64700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	08	15 5 02 18999	200	825,10600	868,64700
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	08	15 5 02 18999	240	825,10600	868,64700
Дорожное хозяйство	070	04	09			313 848,68600	312 358,58700
Муниципальная программа "Развитие дорожно-транспортной системы Одинцовского муниципального района	070	04	09	15 0 00 00000		313 848,68600	312 358,58700
Задача 1 "Дорожная деятельность в отношении дорог общего пользования местного значения Одинцовского муниципального района"	070	04	09	15 1 00 00000		313 848,68600	312 358,58700
Содержание объектов дорожного хозяйства	070	04	09	15 1 01 00000		186 710,98000	186 710,98000
Содержание дорог за счет средств бюджетов поселений	070	04	09	15 1 01 28212		186 710,98000	186 710,98000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	09	15 1 01 28212	200	186 710,98000	186 710,98000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	09	15 1 01 28212	240	186 710,98000	186 710,98000
Ремонт объектов дорожного хозяйства	070	04	09	15 1 02 00000		13 064,80000	13 064,80000
Текущий ремонт за счет средств бюджетов поселений	070	04	09	15 1 02 28213		13 064,80000	13 064,80000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	09	15 1 02 28213	200	13 064,80000	13 064,80000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	09	15 1 02 28213	240	13 064,80000	13 064,80000
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Упрдоркапстрой Одинцовского муниципального района"	070	04	09	15 1 04 00000		33 199,99400	31 709,89500
Текущие расходы	070	04	09	15 1 04 17999		21 910,93700	20 420,83800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	04	09	15 1 04 17999	100	13 569,18200	13 569,18200
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	070	04	09	15 1 04 17999	110	13 569,18200	13 569,18200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	09	15 1 04 17999	200	8 307,98500	6 817,88600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	09	15 1 04 17999	240	8 307,98500	6 817,88600
Иные бюджетные ассигнования	070	04	09	15 1 04 17999	800	33,77000	33,77000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	070	04	09	15 1 04 17999	850	33,77000	33,77000
Текущие расходы за счет средств бюджетов поселений	070	04	09	15 1 04 27999		11 289,05700	11 289,05700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	04	09	15 1 04 27999	100	11 289,05700	11 289,05700
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	070	04	09	15 1 04 27999	110	11 289,05700	11 289,05700
Содержание объектов дорожного хозяйства (сельские поселения)	070	04	09	15 1 С1 00000		80 061,42200	80 061,42200
Содержание дорог за счет средств бюджетов поселений	070	04	09	15 1 С1 28212		80 061,42200	80 061,42200

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	09	15 1 C1 28212	200	80 061,42200	80 061,42200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	09	15 1 C1 28212	240	80 061,42200	80 061,42200
Ремонт объектов дорожного хозяйства (сельские	070	04	09	15 1 C2 00000		811,49000	811,49000
Текущий ремонт за счет средств бюджетов поселений	070	04	09	15 1 C2 28213		811,49000	811,49000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	09	15 1 C2 28213	200	811,49000	811,49000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	09	15 1 C2 28213	240	811,49000	811,49000
Другие вопросы в области национальной экономики	070	04	12			6 952,14800	7 030,99600
Муниципальная программа "Развитие земельно-имущественного комплекса Одинцовского муниципального района Московской области и	070	04	12	10 0 00 00000		674,00000	674,00000
Задача 1. Обеспечение доходной части консолидированного бюджета за счёт поступления неналоговых доходов	070	04	12	10 1 00 00000		674,00000	674,00000
Утверждение схем расположения земельных участков, выполнение кадастровых работ и постановка земельных участков на государственный кадастровый учёт, установление категории и ВРИ земельных участков	070	04	12	10 1 03 00000		674,00000	674,00000
Текущие расходы	070	04	12	10 1 03 18999		674,00000	674,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	12	10 1 03 18999	200	674,00000	674,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	12	10 1 03 18999	240	674,00000	674,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Муниципальная программа "Предпринимательство в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	070	04	12	14 0 00 00000		6 278,14800	6 356,99600
Подпрограмма 1 "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	070	04	12	14 1 00 00000		2 499,46000	2 519,19600
Проведение публичных мероприятий в сфере малого и среднего бизнеса, направленных на укрепление взаимодействия предпринимательских кругов с представителями органов муниципальной власти	070	04	12	14 1 11 00000		200,00000	200,00000
Текущие расходы	070	04	12	14 1 11 18999		200,00000	200,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	12	14 1 11 18999	200	200,00000	200,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	12	14 1 11 18999	240	200,00000	200,00000
Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)	070	04	12	14 1 22 00000		799,46000	819,19600
Текущие расходы (частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)	070	04	12	14 1 22 18999		799,46000	819,19600
Иные бюджетные ассигнования	070	04	12	14 1 22 18999	800	799,46000	819,19600

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг	070	04	12	14 1 22 18999	810	799,46000	819,19600
субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведение занятий в детских и молодёжных кружках, секциях, студиях, производство и (или) реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, обеспечение культурно-просветительской деятельности (театры, школы-студии, музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам граждан, имеющим	070	04	12	14 1 23 00000		600,00000	600,00000
Текущие расходы	070	04	12	14 1 23 18999		600,00000	600,00000
Иные бюджетные ассигнования	070	04	12	14 1 23 18999	800	600,00000	600,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг	070	04	12	14 1 23 18999	810	600,00000	600,00000
Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на организацию групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми	070	04	12	14 1 24 00000		900,00000	900,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Текущие расходы (предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на организацию групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми)	070	04	12	14 1 24 18999		900,00000	900,00000
Иные бюджетные ассигнования	070	04	12	14 1 24 18999	800	900,00000	900,00000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг	070	04	12	14 1 24 18999	810	900,00000	900,00000
Подпрограмма 2 "Развитие потребительского рынка и услуг в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	070	04	12	14 2 00 00000		3 778,68800	3 837,80000
Разработка и утверждение Администраций Одинцовского муниципального района схемы размещения нестационарных торговых объектов, а также мониторинг мер, направленных на демонтаж нестационарных торговых объектов, размещение которых не соответствует требованиям действующего законодательства	070	04	12	14 2 14 00000		580,00000	600,00000
Текущие расходы	070	04	12	14 2 14 18999		580,00000	600,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	12	14 2 14 18999	200	580,00000	600,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	12	14 2 14 18999	240	580,00000	600,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Организация и проведение тематических ярмарок с участием малого и среднего предпринимательства на территории Одинцовского муниципального района МО различных уровней (международных, областных, районных) для обеспечения населения доступными товарами от производителя	070	04	12	14 2 16 00000		2 460,00000	2 460,00000
Текущие расходы	070	04	12	14 2 16 18999		2 460,00000	2 460,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	12	14 2 16 18999	200	2 460,00000	2 460,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	12	14 2 16 18999	240	2 460,00000	2 460,00000
проведение мероприятий направленных на улучшение и совершенствование торгового обслуживания населения, содействия внедрению современных форматов торговли, улучшения предпринимательской деятельности в сфере потребительского рынка и повышение престижа профессий работников торговли и услуг в целях привлечения постоянного населения Одинцовского муниципального района для работы в сфере потребительского рынка и услуг	070	04	12	14 2 17 00000		40,00000	50,00000
Текущие расходы	070	04	12	14 2 17 18999		40,00000	50,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	12	14 2 17 18999	200	40,00000	50,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	04	12	14 2 17 18999	240	40,00000	50,00000
Транспортировка умерших в морг с мест обнаружения или происшествия	070	04	12	14 2 31 00000		698,68800	727,80000
Текущие расходы	070	04	12	14 2 31 18999		698,68800	727,80000
Иные бюджетные ассигнования	070	04	12	14 2 31 18999	800	698,68800	727,80000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Специальные расходы	070	04	12	14 2 31 18999	880	698,68800	727,80000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	070	05				54 369,60500	54 516,60500
Жилищное хозяйство	070	05	01			7 006,15000	7 153,15000
Муниципальная программа "Развитие земельно-имущественного комплекса Одинцовского муниципального района Московской области и	070	05	01	10 0 00 00000		7 006,15000	7 153,15000
Задача 1. Обеспечение доходной части консолидированного бюджета за счёт поступления неналоговых доходов	070	05	01	10 1 00 00000		7 006,15000	7 153,15000
Обеспечение полномочий по управлению муниципальным имуществом в соответствии с жилищным законодательством	070	05	01	10 1 06 00000		7 006,15000	7 153,15000
Обеспечение полномочий по управлению муниципальным имуществом в соответствии с жилищным законодательством	070	05	01	10 1 06 18619		7 006,15000	7 153,15000
Межбюджетные трансферты	070	05	01	10 1 06 18619	500	1 744,00000	1 744,00000
Иные межбюджетные трансферты	070	05	01	10 1 06 18619	540	1 744,00000	1 744,00000
Иные бюджетные ассигнования	070	05	01	10 1 06 18619	800	5 262,15000	5 409,15000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	070	05	01	10 1 06 18619	850	5 262,15000	5 409,15000
Коммунальное хозяйство	070	05	02			185,00000	185,00000
Муниципальная программа "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства Одинцовского муниципального района Московской области"	070	05	02	12 0 00 00000		185,00000	185,00000
Задача 3 "Выполнение работ капитального характера на объектах коммунального хозяйства"	070	05	02	12 3 00 00000		185,00000	185,00000
Содержание и ремонт основных фондов коммунального хозяйства	070	05	02	12 3 01 00000		185,00000	185,00000
Расходы на содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства	070	05	02	12 3 01 18599		185,00000	185,00000
Межбюджетные трансферты	070	05	02	12 3 01 18599	500	185,00000	185,00000
Иные межбюджетные трансферты	070	05	02	12 3 01 18599	540	185,00000	185,00000
Благоустройство	070	05	03			47 178,45500	47 178,45500

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Муниципальная программа "Предпринимательство в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	070	05	03	14 0 00 00000		47 178,45500	47 178,45500
Подпрограмма 2 "Развитие потребительского рынка и услуг в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	070	05	03	14 2 00 00000		47 178,45500	47 178,45500
Содержание кладбищ, расположенных на территории сельских поселений (в том числе: содержание воинских захоронений; могил и надгробий Героев Советского Союза, Героев РФ или полных кавалеров ордена Славы (при отсутствии родственников, если таковые могилы и надгробия имеются на территории кладбищ); ограждение кладбищ и содержание ограждений)	070	05	03	14 2 33 00000		2 355,00000	2 355,00000
Текущие расходы	070	05	03	14 2 33 18999		2 355,00000	2 355,00000
Межбюджетные трансферты	070	05	03	14 2 33 18999	500	2 355,00000	2 355,00000
Иные межбюджетные трансферты	070	05	03	14 2 33 18999	540	2 355,00000	2 355,00000
Содержание кладбищ, расположенных на территории городских поселений Одинцовского муниципального района (в том числе: содержание воинских захоронений; могил и надгробий Героев Советского Союза, Героев РФ или полных кавалеров ордена Славы (при отсутствии родственников, если таковые могилы и надгробия имеются на территории кладбищ); ограждение кладбищ и содержание ограждений)	070	05	03	14 2 34 00000		29 600,37600	29 600,37600
Увеличение стоимости основных средств за счет средств бюджетов поселений	070	05	03	14 2 34 28334		41,46000	41,46000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	05	03	14 2 34 28334	200	41,46000	41,46000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	05	03	14 2 34 28334	240	41,46000	41,46000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Текущие расходы	070	05	03	14 2 34 28339		29 558,91600	29 558,91600
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	05	03	14 2 34 28339	200	29 558,91600	29 558,91600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	05	03	14 2 34 28339	240	29 558,91600	29 558,91600
Содержание МКУ "Служба районных кладбищ" Одинцовского муниципального района	070	05	03	14 2 35 00000		15 223,07900	15 223,07900
Увеличение стоимости основных средств за счет средств бюджетов поселений	070	05	03	14 2 35 27994		158,51100	158,51100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	05	03	14 2 35 27994	200	158,51100	158,51100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	05	03	14 2 35 27994	240	158,51100	158,51100
Текущие расходы	070	05	03	14 2 35 27999		15 064,56800	15 064,56800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	070	05	03	14 2 35 27999	100	13 744,73600	13 744,73600
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	070	05	03	14 2 35 27999	110	13 744,73600	13 744,73600
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	05	03	14 2 35 27999	200	1 315,65000	1 315,65000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	05	03	14 2 35 27999	240	1 315,65000	1 315,65000
Иные бюджетные ассигнования	070	05	03	14 2 35 27999	800	4,18200	4,18200
Уплата налогов, сборов и иных платежей	070	05	03	14 2 35 27999	850	4,18200	4,18200
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	070	06				3 547,80000	3 580,20000
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания	070	06	03			3 547,80000	3 580,20000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	070	06	03	13 0 00 00000		3 547,80000	3 580,20000
Подпрограмма 1 "Охрана окружающей среды"	070	06	03	13 1 00 00000		1 647,80000	1 680,20000
Проведение экологического мониторинга воздушного бассейна, почв, поверхностных вод и донных отложений рек, родников	070	06	03	13 1 11 00000		1 350,00000	1 350,00000
Текущие расходы	070	06	03	13 1 11 18999		1 350,00000	1 350,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	06	03	13 1 11 18999	200	1 350,00000	1 350,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	06	03	13 1 11 18999	240	1 350,00000	1 350,00000
Участие в проведении ежегодного районного экологического праздника "День Земли", экологических конкурсов, акций, фестивалей, праздников среди обучающихся в общеобразовательных учреждениях и учреждениях	070	06	03	13 1 21 00000		197,80000	230,20000
Текущие расходы	070	06	03	13 1 21 18999		197,80000	230,20000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	06	03	13 1 21 18999	200	197,80000	230,20000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	06	03	13 1 21 18999	240	197,80000	230,20000
Участие в проведении Новогодней ёлки Природолюбия	070	06	03	13 1 22 00000		100,00000	100,00000
Текущие расходы	070	06	03	13 1 22 18999		100,00000	100,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	06	03	13 1 22 18999	200	100,00000	100,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	06	03	13 1 22 18999	240	100,00000	100,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Подпрограмма 2 "Охрана особо охраняемых природных территорий местного значения, лесопарковых зон и зон озеленения на территории Одинцовского муниципального района"	070	06	03	13 2 00 00000		1 900,00000	1 900,00000
Обустройство ООПТ местного значения (в том числе изготовление и установка информационных щитов)	070	06	03	13 2 11 00000		400,00000	400,00000
Текущие расходы	070	06	03	13 2 11 18999		400,00000	400,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	06	03	13 2 11 18999	200	400,00000	400,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	06	03	13 2 11 18999	240	400,00000	400,00000
Санитарная очистка территорий ООПТ местного значения от ТБО	070	06	03	13 2 12 00000		1 000,00000	1 000,00000
Текущие расходы	070	06	03	13 2 12 18999		1 000,00000	1 000,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	06	03	13 2 12 18999	200	1 000,00000	1 000,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	06	03	13 2 12 18999	240	1 000,00000	1 000,00000
Проведение санитарных мероприятий по оздоровлению деревьев для установления категории ООПТ местного значения «Памятник живой природы»	070	06	03	13 2 22 00000		500,00000	500,00000
Текущие расходы	070	06	03	13 2 22 18999		500,00000	500,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	06	03	13 2 22 18999	200	500,00000	500,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	06	03	13 2 22 18999	240	500,00000	500,00000
ОБРАЗОВАНИЕ	070	07				416 634,68700	77 000,00000
Дошкольное образование	070	07	01			339 634,68700	0,00000
Муниципальная программа "Развитие образования в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	070	07	01	01 0 00 00000		339 634,68700	0,00000
Дошкольное образование	070	07	01	01 1 00 00000		339 634,68700	0,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Строительство. Дошкольное образовательное учреждение на 400 мест с бассейном (в том числе 50 мест кратковременного пребывания) по адресу: Московская область, Одинцовский район, с.п.	070	07	01	01 1 51 00000		339 634,68700	0,00000
Строительство (реконструкция) за счет средств бюджетов поселений	070	07	01	01 1 51 28997		339 634,68700	0,00000
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	070	07	01	01 1 51 28997	400	339 634,68700	0,00000
Бюджетные инвестиции	070	07	01	01 1 51 28997	410	339 634,68700	0,00000
Общее образование	070	07	02			72 000,00000	72 000,00000
Муниципальная программа "Развитие образования в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	070	07	02	01 0 00 00000		72 000,00000	72 000,00000
Общее образование	070	07	02	01 2 00 00000		72 000,00000	72 000,00000
Добровольный имущественный взнос в автономную некоммерческую общеобразовательную организацию	070	07	02	01 2 26 00000		72 000,00000	72 000,00000
Текущие расходы	070	07	02	01 2 26 18999		72 000,00000	72 000,00000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	070	07	02	01 2 26 18999	600	72 000,00000	72 000,00000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	070	07	02	01 2 26 18999	630	72 000,00000	72 000,00000
Молодежная политика	070	07	07			5 000,00000	5 000,00000
Муниципальная программа "Развитие образования в Одинцовском муниципальном районе Московской области"	070	07	07	01 0 00 00000		5 000,00000	5 000,00000
Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей	070	07	07	01 3 00 00000		5 000,00000	5 000,00000
Организация отдыха и полной занятости детей в каникулярное время	070	07	07	01 3 32 00000		5 000,00000	5 000,00000
Текущие расходы	070	07	07	01 3 32 18999		5 000,00000	5 000,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	07	07	01 3 32 18999	200	5 000,00000	5 000,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	07	07	01 3 32 18999	240	5 000,00000	5 000,00000
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	070	09				49 882,00000	52 027,00000
Другие вопросы в области здравоохранения	070	09	09			49 882,00000	52 027,00000
Муниципальная программа "Муниципальное управление в Одинцовском муниципальном районе"	070	09	09	18 0 00 00000		49 882,00000	52 027,00000
Подпрограмма 2 Социальная поддержка граждан Одинцовского муниципального района МО	070	09	09	18 2 00 00000		49 882,00000	52 027,00000
Обеспечение питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 3-х лет	070	09	09	18 2 04 00000		49 882,00000	52 027,00000
Расходы за счет субвенции Московской области на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет	070	09	09	18 2 04 62080		49 882,00000	52 027,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	09	09	18 2 04 62080	200	49 882,00000	52 027,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	09	09	18 2 04 62080	240	49 882,00000	52 027,00000
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	070	10				132 063,60700	162 162,60700
Пенсионное обеспечение	070	10	01			13 918,60700	13 918,60700
Муниципальная программа "Муниципальное управление в Одинцовском муниципальном районе"	070	10	01	18 0 00 00000		13 918,60700	13 918,60700
Подпрограмма 6 Совершенствование системы управления муниципальной службой в Одинцовском муниципальном районе МО	070	10	01	18 6 00 00000		13 918,60700	13 918,60700
Обеспечение гарантий муниципальным служащим: проведение ежегодной диспансеризации муниципальных служащих, оформление муниципальных пенсий	070	10	01	18 6 04 00000		13 918,60700	13 918,60700
Текущие расходы	070	10	01	18 6 04 18999		13 918,60700	13 918,60700

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	10	01	18 6 04 18999	200	100,00000	100,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	10	01	18 6 04 18999	240	100,00000	100,00000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	070	10	01	18 6 04 18999	300	13 818,60700	13 818,60700
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	070	10	01	18 6 04 18999	320	13 818,60700	13 818,60700
Социальное обеспечение населения	070	10	03			79 850,00000	83 143,00000
Муниципальная программа "Муниципальное управление в Одинцовском муниципальном районе"	070	10	03	18 0 00 00000		79 850,00000	83 143,00000
Подпрограмма 2 Социальная поддержка граждан Одинцовского муниципального района МО	070	10	03	18 2 00 00000		79 850,00000	83 143,00000
Предоставление гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Одинцовском муниципальном районе Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	070	10	03	18 2 01 00000		71 590,00000	74 883,00000
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	070	10	03	18 2 01 61410		71 590,00000	74 883,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	10	03	18 2 01 61410	200	520,00000	520,00000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	10	03	18 2 01 61410	240	520,00000	520,00000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	070	10	03	18 2 01 61410	300	71 070,00000	74 363,00000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	070	10	03	18 2 01 61410	310	71 070,00000	74 363,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Предоставление дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан Одинцовского муниципального района	070	10	03	18 2 02 00000		8 260,00000	8 260,00000
Текущие расходы	070	10	03	18 2 02 18999		8 260,00000	8 260,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	10	03	18 2 02 18999	200	73,30000	73,30000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	070	10	03	18 2 02 18999	240	73,30000	73,30000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	070	10	03	18 2 02 18999	300	8 186,70000	8 186,70000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	070	10	03	18 2 02 18999	310	8 186,70000	8 186,70000
Охрана семьи и детства	070	10	04			38 295,00000	65 101,00000
Муниципальная программа Московской области	070	10	04	16 0 00 00000		38 295,00000	65 101,00000
Подпрограмма 2. "Обеспечение жильём детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа"	070	10	04	16 2 00 00000		38 295,00000	65 101,00000
Предоставление жилых помещений детям-сиротам	070	10	04	16 2 12 00000		38 295,00000	65 101,00000
Расходы за счет областной субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа	070	10	04	16 2 12 R0820		38 295,00000	65 101,00000
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	070	10	04	16 2 12 R0820	400	38 295,00000	65 101,00000
Бюджетные инвестиции	070	10	04	16 2 12 R0820	410	38 295,00000	65 101,00000
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	070	12				26 294,85000	26 294,85000
Периодическая печать и издательства	070	12	02			26 294,85000	26 294,85000
Муниципальная программа "Муниципальное управление в Одинцовском муниципальном районе"	070	12	02	18 0 00 00000		26 294,85000	26 294,85000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Подпрограмма 1. Развитие системы информирования населения Одинцовского муниципального района о деятельности органов местного самоуправления Одинцовского муниципального района МО	070	12	02	18 1 00 00000		26 294,85000	26 294,85000
Информирование населения ОМР об основных событиях социально-экономического развития, общественно-политической жизни, о деятельности органов местного самоуправления ОМР МО	070	12	02	18 1 01 00000		26 294,85000	26 294,85000
Текущие расходы	070	12	02	18 1 01 18999		26 294,85000	26 294,85000
Иные бюджетные ассигнования	070	12	02	18 1 01 18999	800	26 294,85000	26 294,85000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг	070	12	02	18 1 01 18999	810	26 294,85000	26 294,85000
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА	079					18 918,00000	6 352,00000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	079	01				18 918,00000	6 352,00000
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления	079	01	02			3 652,89500	3 652,89500
Глава. Председатель СД	079	01	02	91 0 00 00000		3 652,89500	3 652,89500
Текущие расходы	079	01	02	91 0 00 14999		3 652,89500	3 652,89500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	079	01	02	91 0 00 14999	100	3 652,89500	3 652,89500
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	079	01	02	91 0 00 14999	120	3 652,89500	3 652,89500

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и муниципальных образований	079	01	03			15 265,10500	2 699,10500
Текущие расходы по СД	079	01	03	93 0 00 00000		15 265,10500	2 699,10500
Текущие расходы	079	01	03	93 0 00 14999		15 265,10500	2 699,10500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	079	01	03	93 0 00 14999	200	15 265,10500	2 699,10500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	079	01	03	93 0 00 14999	240	15 265,10500	2 699,10500
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ	094					24 320,50000	24 591,50000
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	094	01				24 320,50000	24 591,50000
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора	094	01	06			24 320,50000	24 591,50000
Контрольно-счетная палата Одинцовского муниципального района	094	01	06	94 0 00 00000		24 320,50000	24 591,50000
Текущие расходы	094	01	06	94 0 00 14999		12 620,00000	12 891,00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	094	01	06	94 0 00 14999	100	10 410,95100	10 410,95100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	094	01	06	94 0 00 14999	120	10 410,95100	10 410,95100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	094	01	06	94 0 00 14999	200	2 089,04900	2 360,04900
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	094	01	06	94 0 00 14999	240	2 089,04900	2 360,04900
Иные бюджетные ассигнования	094	01	06	94 0 00 14999	800	120,00000	120,00000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	094	01	06	94 0 00 14999	850	120,00000	120,00000

Наименование	Код	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2018 год	2019 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Текущие расходы за счет средств бюджетов поселений	094	01	06	94 0 00 24999		11 700,50000	11 700,50000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	094	01	06	94 0 00 24999	100	10 579,55000	10 579,55000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	094	01	06	94 0 00 24999	120	10 579,55000	10 579,55000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	094	01	06	94 0 00 24999	200	1 120,95000	1 120,95000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	094	01	06	94 0 00 24999	240	1 120,95000	1 120,95000
ВСЕГО						8 841 916,25800	8 615 253,43400

Заместитель руководителя Администрации Одинцовского
муниципального района,
начальник Финансово-казначейского Управления

Р.А.Анашкина